



کی‌یف: ایران به روسیه موشک نداده‌است

در شرایطی که غرب می‌کوشد به هر طریقی از اهرم جنگ اوکراین برای اعمال فشار به ایران استفاده کند، مشاور رئیس‌جمهور اوکراین اعتراف کرد که ایران موشک‌های بالستیک در اختیار روسیه قرار نداده است. کی‌یف البته ادعای مربوط به فروش پهپاد را نفی نکرده است. ادعاها درباره استفاده روسیه از پهپاد ایرانی در شرقی مطرح می‌شوند که هم‌زمان تلاش می‌شود ادعای اثبات نشده دیگری مبنی بر ناکارآمدی پهپادهای ایرانی در هوای سرد هم برجسته شود. طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر کشورهای غربی بارها بدون ارائه هر گونه سندی، ایران را به عرضه تجهیزات نظامی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین متهم کرده‌اند. این اظهارات در پی اغتشاشات در ایران شدت گرفته است و فروش موشک‌های بالستیک یکی از این موارد ادعایی است. میخائیل پودولیاک روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با روزنامه گاردین تصریح کرد که نه تنها جمهوری اسلامی ایران تاکنون موشک‌های بالستیک در اختیار روسیه قرار نداده بلکه احتمالاً از این به بعد هم چنین تسلیحاتی را به مسکو نخواهد داد. البته این مقام اوکراینی فشارهای دیپلماتیک غرب و همچنین اغتشاشات داخلی ایران را عامل خودداری تهران از ارائه موشک‌های بالستیک به روسیه دانسته است. پودولیاک ادعاهای دیگر مقام‌های اوکراینی را درباره عرضه پهپادهای ایران تکرار کرد و گفت که در حال حاضر احتمالاً ذخایر پهپادهای روسیه که از ایران دریافت کرده، به پایان رسیده و مسکو تنها برای دو الی سه حمله گسترده به اوکراین، موشک‌های کروژ ساخت روسیه را در اختیار دارد. در راستای اظهارات این چنینی، دیمیتری کولبا، وزیر خارجه اوکراین هم روز سه‌شنبه گفته بود: «ما از نزدیک گام ایران را در خصوص همکاری فنی نظامی این کشور با روسیه دنبال می‌کنیم. این همکاری بر منافع آن سنگینی می‌کند.»

ایراز تردید کارشناس امریکایی

اوکراین به این حد از اظهارزی بسندۀ نکرده و اگرچه مدعی شده که روسیه همچنان در صدد خرید پهپادهای بیشتر از ایران است اما از طرفی، کاهش استفاده روسیه از این پهپادها را با سرم‌ای اوکراین مرتبط دانسته است. هر چند هیچ مقام اوکراینی نه تنها تا به حال به این پرسش پاسخ نداده است که بر فرض اینکه داشتن چنین پهپادهایی، اصولاً روسیه به عنوان کشوری سراسری چرا باید از ایران پهپاد بخرد، بلکه مقامات اوکراینی رویکرد قرار رو به جلو را در پیش گرفته‌اند. یوگنی زلینکین، سخنگوی نیروهای مسلح اوکراین در زمینه را تباطات راهبردی به این کشور از اوپان این کشور گفته است که در ساخت پهپادهای شاهد ۱۲۴ از قطعات مصنوعی و برخی مواد دیگر استفاده شده که در برابر سرما تاب‌آوری ندارند و ناکار می‌شوند. او افزوده است که از روز ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان) هیچ پهپاد ایرانی در آسمان اوکراین و در حمله به این کشور دیده نشده است. ناتالیا گومنیوک، مدیر مرکز مطبوعاتی نیروهای مسلح اوکراین در جنوب کشور هم در مصاحبه با همان خبرگزاری، کاهش استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی و استفاده محدود از انواع دیگر پهپادها را به خالی‌شدن زرادخانه روسیه از این نوع تسلیحات یا تغییر در راهبری تسلیحاتی روسیه مرتبط دانسته است، اوکراینی‌ها در شرایطی بر این ادعا فشاری می‌کنند که کارشناسانی از جمله ساموئل بندت، کارشناس تسلیحاتی و از تحلیلگران مرکز مطالعات امنیت نوبت امریکا هم اظهارات آنها را تأیید نمی‌کنند. بندت در حمله به این کشور به امریکا گفته است که درباره ادعای اوکراین در خصوص ناکاراشدن پهپادهای ایرانی در سرما نمی‌توان کاملاً مطمئن بود. می‌توان فرض را بر این گذاشت که برخی از پهپادهای ایران به طور خاص برای دماهای شدیداً زیر صفر طراحی نشده‌اند و هم‌زمان باید توجه داشت که اوکراین گفت که بخش مربوط به موشک کاملاً که پهپاد ابابیل ۲ تولید می‌کند و تاجیکستان به لحاظ جغرافیایی در منطقای کوهستانی و بسیار سرد واقع است.

تغیابی برای توجیه اقدام علیه ایران

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران یک‌ماه پیش در حاشیه نخستین نشست هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملت متحد با اینکه «مناسبات ما با روسیه بر اساس همسایگی و منافع متقابل است»، با اشاره به ادعاهایی مبنی بر ارسال موشک و پهپاد به اوکراین گفت که بخش مربوط به موشک کاملاً غلط است ولی ایران ماه‌ها قبل از آنکه جنگ اوکراین شروع شود، تعدادی پهپاد به روسیه فروخته است. امیرعبداللهیان در واکنش به ادعاهای مقامات اوکراین از جمله ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور گفت که با همتای اوکراینی خود به توافق رسیده است، چنانچه هر گونه مستندی دارد مبنی بر اینکه روسیه از پهپاد ایرانی در اوکراین استفاده کرده است، این اسناد را در اختیار ایران قرار دهد. از آن زمان تاکنون هیچ سندی ارائه نشده است. نوزنبور در مطلبی با عنوان «سرمای هوا و زمین گیر شدن پهپادهای خیالی» نوشت که اخباری را این دست، با هدف داغ‌نگاه داشتن کلیدواژه «پهپاد ایرانی» در موضوع «بحران اوکراین» مطرح می‌شوند. در این گزارش آمده است که پخش اخبار مربوط به نقش پهپاد‌های ایرانی در تخریب وسیع زیرساخت‌های اوکراین در چارچوب سناریویی برای توجیه‌پذیر کردن اقدامات حقوقی علیه ایران در موضوعات حقوق بشری و مرتبط کردن آن به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت برای زیر فشار قرار دادن ایران در مذاکرات رفع تحریم‌ها است.

گزینه‌ها

پیش‌بینی سازمان ملل از گرسنگی کودکان افغان

یونیسف در توثیبتی نوشت است ۸۷۵ هزار کودک افغان طی سال آینده میلادی از لاغری شدید رنج خواهند برد. به گزارش فارس، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل اعلام کرد که گرسنگی بیشترین ریان را در افغانستان متوجه کودکان کرده است. یونیسف در توثیبتی گفته‌است که ۸۷۵ هزار کودک افغان در سال آینده میلادی از لاغری شدید رنج خواهند برد. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل گفته است که به حمایت فوری برای کمک به درمان این تعداد از کودکان نیاز دارد.

پنج‌شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱ | ۱۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

گزارش یک

در شرایطی که امریکایی‌ها مدعی هستند خواسته‌های فرابرجامی ایران مانع اصلی رسیدن به توافق در میز مذاکرات است و هر گونه ملاحظات سیاسی در این زمینه را رد می‌کنند، معاون وزیر خارجه روسیه احيیای برجام را در گسرو اتخاذ تصمیمات سیاسی امریکا دانست که در اولین گام باید به قطعنامه شورای امنیت بایند باشد.

■ ■ ■

اختلافات بین ایران و غرب که زمانی بر سر میزان اورانیوم غنی شده در تأسیسات هسته‌ای بود این روزها به مسائل دیگری کشیده است. با شروع اغتشاشات در شهرهای ایران در ماه‌های اخیر، توافق هسته‌ای هم رنگ سیاسی به خود گرفته و مقامات امریکایی می‌گویند از احيیای برجام به تمرکز روی تحولات داخلی ایران پل زده‌اند. معاون وزیر امور خارجه روسیه در اظهاراتی بویایی روند احيای توافق هسته‌ای را در گسرو «اتخاذ تصمیمات سیاسی لازم» دانست و مهم‌ترین تصمیم را تصمیم دولت امریکا برای پایبندی کامل به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تلقی کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، سرگنی ریابکوف گفت که وضعیت احيای توافق هسته‌ای اکنون در حالتی ایستا قرار دارد، اما در عین حال، سیر قهقراپی نداشته است. ریابکوف گفت: «در زمینه احيای توافق، مسئله عمده اتخاذ تصمیمات سیاسی مرتبط است. در اینجا، مهم‌ترین تصمیم لزوم آن است که امریکا پی ببرد و بپذیرد که باید به اجرایی کردن تمام‌عیار قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل بازگردد.» قطعنامه ۲۲۳۱، سال ۲۰۱۵ همه تحریم‌های سازمان ملل علیه برنامه هسته‌ای ایران را ملغی اعلام کرد ولی امریکا به مفاد آن پایبند نبوده است. ریابکوف در ادامه سخنان خود تأکید کرد: «اگر واشنگتن به این موضوع پی ببرد، تمامی اقدامات پس از آن نسبت به قبل آسان‌تر و سریع‌تر انجام خواهد شد.» معاون وزیر امور خارجه روسیه درباره عملکرد ایران در این زمینه گفت: «طرف ایرانی آمادگی خود را برای نهایی کردن سریع برجام و تدویم همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در زمینه موضوعات مرتبط تأیید می‌کند. هیچ مسئله غیرقابل حلی در این زمینه وجود ندارد، از نظر من هیچ بن‌بستی در پیش رو نیست.»

اظهارات این مقام روس در حالی است که در هفته‌های اخیر مقامات واشنگتن بارها به طور صریح اعلام کرده‌اند که فعلاً احيیای برجام در دستور کار کاخ سفید نیست و روی اغتشاشات داخل ایران و ارسال سلاح‌های ایرانی به روسیه متمرکز شده‌اند. آنها همچنین گفته‌اند که تحریم‌ها را علیه تهران ادامه می‌دهند تا از سیاست‌های خود عقب‌نشینی کند. با این وجود امریکایی‌ها

گزارش ۲

نگرانی‌ها در تل آویو از تشدید شکاف‌ها رو به تصاعد است. بنیامین نتانیاهو که برای پایدار کردن کابینه خود، به شکلی بی‌سابقه به راست گرایان اسرائیلی، نشان داد، در توافقی با حزب افراطی «اتحاد یهودیت توراتی» اداره قدس اشغالی را به این حزب داد، کاری که تنش‌ها را تشدید خواهد کرد. در حالی که اسحاق هر تزیوگ، رئیس رژیم صهیونیستی ابراز امیدواری کرده «اسرائیل با اتحاد بیش‌تری به هشتادامین سال خود برسد»، جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفته که تعیین «بن گویر»، صهیونیست افراطی به عنوان وزیر امنیت داخلی «ان شاءالله زوال رژیم صهیونیستی را تسریع خواهد کرد.»

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، اسحاق هر تزیوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در یک سخنرانی در همایش مقامات محلی، تأیید کرده که اختلافات جدی در اسرائیل وجود دارد که آن را از داخل تهدید می‌کند: «اسرائیل شاهد شکاف خطرناکی است که آن را از داخل تهدید می‌کند.» هر تزیوگ، بدون اینکه از چهره خاصی نام ببرد، از کسانی که آنها را «مقامات سیاسی و شهروندان اسرائیلی» خوانده خواسته «مسئولانه عمل کنند و ابراز امیدواری کرده که اسرائیل «با اتحاد بیشتری به هشتادمین سال خود برسد.» او گفته که دو بار تخریب هیکل (سلیمان) در طول تاریخ به دلیل ناتوانی در سازش میان ملت اسرائیل بوده است. سخنان هر تزیوگ که برخی ناظران او را چهره‌ای لیبرال در داخل ساختار سیاسی اسرائیل می‌دانند، بازتاب نگرانی فزاینده است که از ورود یهودیان افراطی دست راستی به کابینه بنیامین نتانیاهو وجود دارد. رئیس رژیم صهیونیستی هر چند مناسبات شخصی خوبی با نتانیاهو دارد ولی از تر کیب کابینه او به شدت نگران است. هر تزیوگ چهار هفته قبل، وقتی بحث‌ها درباره تعیین «بن گویر» صهیونیست افراطی به عنوان وزیر امنیت داخلی مطرح شد، گفته بود گفت که «کل جهان» نگران تعیین اپتامار بن گویر، به

پیرالمحلل

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

پنج‌شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۴۴

مسکو: احيای برجام

در گرو «تصمیم سیاسی» امریکا است



شده‌اند.» امریکا و متحدان اروپایی آن در هفته‌های اخیر با موج‌سواری روی اغتشاشات محدود، تحریم‌های جدیدی را علیه مقامات و نهادهای ایرانی اعمال کرده‌اند تا به خیال خود فشارهای جهانی علیه تهران را افزایش دهند.

■ **امریکا: غنی‌سازی ۶۰ درصدی تحریک آمیز است**

در پی شروع غنی‌سازی اورانیوم ایران با غلظت ۶۰ درصدی در سایت هسته‌ای فردو، امریکایی‌ها بار دیگر از این مسئله برای نگرانی کردند. سخنگوی وزارت خارجه امریکا سه‌شنبه شب در سخنانی غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران را «تحریک‌آمیز» خواند و مدعی شد، اقدامات هسته‌ای ایران، هیچ اهرم بیشتری برای تهران ایجاد نمی‌کند. به گزارش ایرنا، ند پرایس ادعا کرد: «ما از ادعاهای هسته‌ای اعلام کرده‌ولی واشنگتن فعلاً اراده‌ای برای حل اختلافات کلیدی باقی مانده ندارد. آژانس غنی‌سازی شده قابل توجهی است که استفاده غیرنظامی ندارند و اگر ایران تصمیم بگیرد می‌تواند آنها را بازمه غنی‌سازی کرده و به سطح تسلیحاتی برساند. این مقام وزارت خارجه امریکا مدعی شد: «ما به صراحت اعلام کرده‌ایم که اقدامات ایران برای تحت فشار قرار دادن آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اعضای آن از طریق انجام این گونه اقدامات تحریک‌آمیز، ایران را در موقعیتی قرار نمی‌دهد

که اهرم بیشتری به دست آورد.» وی بدون اشاره به اقدامات تخریبی واشنگتن و غرب، مدعی شد: «اقدامات تشدیدکننده هسته‌ای ایران مخرب‌است و تنها به هزینه‌های بیشتر منجر می‌شود.» وی در ادامه ادعاهایش افزود: «ما مصمم به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای هستیم و همچنان معتقدیم دیپلماسی بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است.»

ادعای امریکایی‌ها در شرایطی است که ایران در واکنش به اقدامات مخرب امریکا و تصویب قطعنامه در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اورانیوم ۶۰ درصد را از سرگرفت تا نشان دهد که بر کاه‌هایی برای رو کردن در برابر زیاده‌خواهی‌های غرب دارد. ایران همواره آمادگی خود را برای رسیدن به توافق بر سر برنامه هسته‌ای اعلام کرده ولی واشنگتن فعلاً اراده‌ای برای حل اختلافات کلیدی باقی مانده ندارد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه‌های اخیر ادعاهایی را درباره سه مکان هسته‌ای در ایران مطرح کرده است و غربی‌ها روی این گزارش‌های ادعایی، از تهران خواسته‌اند با آژانس همکاری کرده و اینها را به این زمینه را رفع کنند. ایران هر گونه اتهامی درباره این مکان‌ها را رد کرده و یکی از شروطش برای رسیدن به توافق در ماه‌های اخیر حذف این درخواست بوده است.

رئیس رژیم صهیونیستی نگران «شکاف‌های خطرناک» داخلی

جهاد اسلامی: کابینه افراطی نتانیاهو زوال اسرائیل را تسریع خواهد کرد

روئسای کمیته‌های کنست (پارلمان) سهم حزب اتحاد یهودیت توراتی از کابینه جدید خواهد بود. در حالی که نتانیاهو همچنان به جنبش صهیونیست‌های افراطی در کابینه اتی خود ادامه می‌دهد، «طارق عزالدین»، سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در کرانه باختری با اشاره به تعیین چهره‌هایی مانند «بن گویر» به عنوان وزیر امور تزیوگ، گفت: «عزالدین» که این کار «ان شاءالله زوال رژیم صهیونیستی را تسریع خواهد کرد.» عزالدین دیروز گفت: «افراطی‌گری و اقدامات مجرمانه در حال نیاز دارد. او سه‌شنبه شب با حزب یهودیت متحد توراتی ائتلاف کرد تا تعداد کرسی‌هایش به عدد ۵۳ برسد ولی برای دستیابی به اکثریتی که قادر باشد کابینه را تشکیل دهد، احتمالاً به سمت حزب فوق‌آرتدوکس سازمان نیز برود که ۱۱ کرسی کنست را در اختیار دارد. بر اساس آخرین اختلافی که نتانیاهو سه‌شنبه شب با یهودیت توراتی انجام داد، اداره شهر اشغالی قدس نیز به این حزب واگذار خواهد شد. براساس توافق اولیه، وزارت مسکن و عمران، اداره امور قدس اشغالی و میراث فرهنگی و تعدادی از معاونان وزارت‌خانه‌ها



رواگنش

صنعا: متجاوزان

در صدد از سرگیری جنگ هستند

معاون وزیر خارجه دولت صنعا اعلام کرد که در صورت عدم پرداخت حقوق کارمندان یمنی از سوی دولت دست‌نشانده ائتلاف عربی، اجازه صادرات نفت را نخواهد داد و تأکید کرد که این وضعیت نشان می‌دهد که ائتلاف سعودی دنبال بازگشت جنگ هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، حسین العزی، معاون وزیر خارجه دولت صنعا گفت: «متأسفانه هیچ گونه نشانه‌ای از اینکه ائتلاف عربی و مزدورانش دست از غارت منابع نفتی و گازی یمن بردارند، وجود ندارد. این تعلل درباره خواسته‌های انسانی برحق و عادلانه مردم یمن و عدم پرداخت حقوق کارمندان از درآمدهای نفتی و توقیف کشتی‌ها و اقدامات دیگر نشان می‌دهد که این کشورها می‌خواهند به زودی به جنگ بازگردند.» وی گفت: ما تنها بعد از تضمین پرداخت حقوق کارمندان یمنی از صعه گرفته تا عدن واز حجه تاالمهره اجازه صادرات نفت را خواهیم داد.

هم‌زمان، دولت صنعا و اردن روز سه‌شنبه توافقنامه همکاری جدیدی را امضا کردند که در نوع خود اولین مورد به رسمیت شناخته شدن دولت نجات ملی یمن به شمار می‌آید. به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از خبرگزاری رسمی اردن، هیئتی از «حوثی‌ها» (انصارالله یمن) در پایتخت اردن توافقنامه‌ای را امضا کردند که شامل تقویت روابط دانشگاهی و همکاری‌های فرهنگی بین دو طرف است. توافقنامه به نمایندگی از دولت صنعا توسط احمد العرامی، رئیس دانشگاه البیضا و مقامات دانشگاه البیت اردن امضا شد. این توافق اولین مورد در نوع خود از زمان دخالت اردن در جنگ یمن به رهبری عربستان سعودی از سال ۲۰۱۵ است. این توافق نشان‌دهنده پیشرفت در روند روابط بین صنعا و اردن است که ماه‌ها میزبان مذاکرات یمن تحت نظارت سازمان ملل بود. اردن تنها کشور عربی است که با پروازها از مبدأ صنعا موافقت کرد و فرودگاه‌های اردن همچنان هر ماه میزبان چندین پرواز مستقیم از صنعا است.

اخبار کوتاه

■ **سلطه دموکرات‌های امریکا بر سنا**

به دنبال پیروزی نامزد دموکرات‌ها از ایالت جورجیا در دور دوم انتخابات سنای امریکا، اکثریت این مجلس، این بار به صورت مطلق در اختیار دموکرات‌ها قرار گرفت. به گزارش یورونیوز، به دنبال برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای در امریکا در هشتم نوامبر، مشخص شد که اکثریت سنا در اختیار دموکرات‌هاست اما نتیجه انتخابات در ایالت جورجیا مشخص نشد و از آگیری به دور دوم در شش دسامبر کشیده شد. این بدان معناست که دموکرات‌ها در مابقی دوره ریاست جمهوری جو بایدن، اکثریت مطلق را در سنا دارند و در آخرین رأی‌گیری مهم امسال، چرخه انتخاباتی نه چندان موفقیت‌آمیز را برای جمهوریخواهان رقم زدند.

■ **پلیس فرانسه، جوامع اقلیت را بیشتر جریمه می‌کند**

در طول همه‌گیری کرونا، پلیس فرانسه جوامع اقلیت را بیشتر جریمه کرده است؛ اقدامی که بسیاری آن را تبعیض افسران علیه شهروندان غیرسفیدپوست تلقی می‌کنند. براساس آژانس آمار رسمی فرانسه، پلیس این کشور در مناطقی که بیشترین تعداد مهاجر را دارد، جریمه‌های بیشتری را از شهروندان دریافت می‌کند. به عبارتی، پلیس فرانسه در این مناطق به ازای هر هزار نفر، تقریباً ۲۶ جریمه صادر می‌کند. این رقم ۴۴ درصد بیشتر از مناطق دیگر این کشور است که پلیس به ازای هر هزار نفر، تقریباً ۱۷ جریمه صادر می‌کند. براساس گزارش‌های منتشر شده، طی سال ۲۰۲۰ و اولین فرقه‌نقشه‌بانی از کووید-۱۹، پلیس در پنج منطقه از پاریس که شهروندان غیراروپایی دارد، جریمه‌های بیشتری صادر کرده بود.

■ **حکم قاضی امریکایی به مصونیت بن سلمان**

قاضی فدرال واشنگتن در حکمی با پذیرفتن موضع دولت امریکا، گفت ولیعهد سعودی در پرونده قتل خاشقجی به عنوان رئیس یک دولت خارجی از مصونیت حاکمیتی بر خوردار است. جان بیئیس، قاضی فدرال واشنگتن در حکمی با پذیرفتن موضع دولت امریکا، گفت بن‌سلمان در پرونده قتل خاشقجی، به‌عنوان رئیس یک دولت خارجی از مصونیت حاکمیتی برخوردار است. بیئیس تصریح کرد که شکایت مدنی «خدیجه چنگیز» نامزد خاشقجی، استدلالی «محکم» و «شایسته» مبنی بر اینکه ولیعهد سعودی در این قتل دست داشته، ارائه می‌کند.

■ **پادشاه انگلیس دوباره هدف تخم‌مرغ قرار گرفت**

پادشاه انگلیس برای دومین بار در یک ماه هدف پرتاب تخم‌مرغ قرار گرفت و پلیس مردی را به اتهام «عرض خشونت‌آمیز» بازداشت کرد. به گزارش دیلی میل، محافظان فوراً وارد عمل شده و چارلز سوم، پادشاه انگلیس را از صحنه اغتشاش در میدان سنت جورج واقع در شهر «لوتون» دور کردند. پلیس بدفوردشایر تأیید کرد که یک مظنون در این ماجرا بازداشت شد و در حال حاضر تحت بازجویی قرار دارد.

■ **سازمان ترامپ در پرونده تقلب مالیاتی محکوم شد**

دادگاه منتهی بعد از بررسی عملکردهای مالی سازمان دونالد ترامپ، آن را به جرم تقلب و کلاهبرداری مالیاتی که دو نفر از مدیران باسابقه‌اش سرکب پادشاه بودند، محکوم کرد. دادگاه استدلال کرد که عملکردهای مالی کمپانی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق امریکا، این سازمان را به جرم تقلب و کلاهبرداری مالیاتی که دو نفر از مدیران باسابقه آن مرکب شده بودند، محکوم کرد. هیئت متصفه دادگاه عالی نیویورک از دوشنبه رایزنی‌ها برای تعیین مجازات در این پرونده را آغاز می‌کند و اکنون بنگاه‌های معاملات ملکی، هتل‌ها و تفرگگاه گلف ترامپ که مقر آن در برج او در نیویورک است، با احتمال جریمه ۱/۶ میلیون دلاری مواجه است. به نوشته «واشنگتن پست»، سازمان ترامپ در این پرونده به طراحی کلاهبرداری، توطئه، تقلب مالیاتی کفیری و جعل سوابق تجاری متهم است.

■ **رئیس‌جمهور پیشین آرژانتین به ۶ سال حبس محکوم شد**

دادگاهی در آرژانتین «کریستینا فرنانز» را به جرم کلاهبرداری و

شیادی به شش سال حبس محکوم کرد. فرناندز که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ رئیس‌جمهور آرژانتین بود، پس از مجرم شناخته‌شدن در پرونده کلاهبرداری یک میلیارد دلاری، از تصدی هر گونه منصب دولتی در آینده نیز محروم شد.

■ **مخالفت واشنگتن با راجع پرونده ترور ابوعاقله به لاهه**

واشنگتن مخالفت خود را با اقدام شبکه خبری الجزیره قطر در مورد راجع پرونده قتل روزنامه‌نگار فلسطینی فلسطینی به دادگاه لاهه اعلام کرد. به گزارش سماء ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در مورد مخالفت کشورش با انجام تحقیقات دادگاه کفیری بین‌المللی از رژیم صهیونیستی بابت قتل شیرین ابوعاقله، روزنامه‌نگار فلسطینی که تابعیت امریکا را نیز داشت، بار دیگر به روزنامه‌نگاران گفت: «ما با این اقدام مخالفیم.» وی در جمع خبرنگاران افزود: دادگاه کفیری بین‌المللی باید روی وظایف خود متمرکز شود و آخرین جایگاه برای مجازات و جلوگیری از جنایات وحشیانه باشد.